[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДВЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  20.05.2022 года               № 16-р

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области к  работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов

В  целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда, объектов социальной сферы Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов

1. Создать сельский штаб по подготовке жилищно – коммунального хозяйства к работе в зимних условиях. (Приложение 1)
2. Проанализировать улучшения в подготовке к отопительному сезону 2022-2023 годов объектов, допущенные нарушения «Правил предоставления коммунальных услуг» и принять необходимые меры для их устранения.
3. Провести детальный осмотр и обследования жилищного фонда, социальной сферы, на их основе разработать и осуществить организационно-технические мероприятия, обеспечивающие устойчивую работу каждого предприятия, учреждения  объектов социальной сферы в предстоящий осенне-зимний период.
4. Обратить особое внимание на ремонт электрооборудования, систем водоснабжения.
5. Разработать план мероприятий. (Приложение №2)
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Медведевского сельского поселения
Темкинского район  Смоленской области                                           В.П.Потапов

Приложение 1
к  распоряжению Администрации
Медведевского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области от 20.05.2022   №  16-р

С О С Т А В
штаба по подготовке жилищного фонда, социальной сферы к работе
в осенне-зимний период 2022-2023 годов

Потапов Виктор Петрович                         - Глава муниципального образования
Медведевского сельского поселения Темкинского
 района Смоленской области, руководитель
 штаба

Герасимов Александр Викторович             - главный специалист  Медведевского сельского
Степановна поселения Темкинского  района Смоленской области, заместитель руководителя штаба

Голенкова Елена Николаевна           - старший менеджер  администрации Медведевского сельского
                                                             поселения Темкинского района Смоленской области,
                                                                       секретарь
Члены штаба:

Пенихина Елена Николаевна                 - специалист 1 категории  администрации Медведевского
                                                                    сельского поселения Темкинского района Смоленской
                                                                     области

Клёпова Зинаида Вячеславовна       -  старший менеджер  администрации Медведевского сельского
                                                                      поселения Темкинского района Смоленской области,

Пенихина Ирина Викторовна              - директор МБОУ Власовская МООШ (по согласованию)

Павлова Галина Владимировна       -  директор МБОУ Кикинская МООШ (по согласованию)

Таначова Ираида Анатольевна          - директор МБОУ Замыцкая МООШ (по согласованию)

Камолова Наталья Леонидовна            - председатель комиссии по жилищно-коммунальной
                                                                    сфере и благоустройству Совета депутатов
                                                                    Медведевского сельского поселения

Приложение 2
к распоряжению Администрации Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 20.05.2022   № 16-р

П Л А Н
мероприятий  по подготовке объектов к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов по муниципальному образованию Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1
	Проверка работы систем водоснабжения на территории поселения
	май-август
	Гл. специалист

	2
	Ремонт дорожного покрытия д.Власово  ул. Центральная, ул.Молодежная
	июнь - сентябрь
	Глава мо

	3
	Ремонт дороги д.Вязищи ул.Верхняя
	август
	Гл. специалист

	4
	Ремонт дороги  д.Ивашутино
	июнь - август
	Глава мо

	5
	Ремонт дороги  по д.Левкино
	июль - август
	Глава мо

	6
	Строительство контейнерных площадок для сбора ТБО в д.Власово
	май- сентябрь
	Гл. специалист

	7
	Установка фонарей уличного освещения в  д.Власово, д. Кикино, д.Абрамово
	июль - сентябрь
	Глава  мо

	8
	Утепление объектов водоснабжения
	август - сентябрь
	Гл. специалист

	9
	Профилактика систем отопления объектов администрации поселения
	сентябрь
	Гл. специалист

	10

	11
	Ремонт  автодороги  д. Нижнее Болваново
	Июнь-сентябрь
	Глава мо

	12
	Ремонт автодороги Бариново-Дряголовка
	Июнь-сентябрь
	Глава мо

	13
	Грейдерование автодорог сельского поселения
	Июнь-сентябрь
	Гл.специалист

	14
	Укладка водоотводной трубы на автодороге Кикино-Базулино
	Июнь-сентябрь
	Глава мо

	15

	16
	Ремонт дороги в д.Замыцкое  по ул.Мира
	Июнь-сентябрь
	Глава мо

image1.wmf